1 vel] a add. V J • potius om. H l • Tarrachone GH J • praesens volumen V l 
• haberi om. H l • provincie om. H l 7 Tarraconensis V J • observare H. 

*2. 

Speragus 1 in concilio per eum celebrato Terachone kalendas may anno 
Domini millesimo CC.XXX. 

II. Contra facientes allegationes illicitas 2 

Cum aliqui querentes que 3 sua sunt non que Ihesu Christi, cum be
neficia ecclesiastica in ecclesia Dei vaccent, socios sibi atrahant 4 , in 
pactionibus illicits eos sibi alligent 5 , ut propter maiorem numerum pra
vitatis, obtinere valeant, quod intendunt ad offensam Dei ac scandala 6 

populi christiani, ut proprie ambitioni dampnabiliter satisfiat 1. Ideoque 
pactionibus illicitis eos sibi alligent 5, ut propter maiorem numerum pra
presumpserit attemptare, omnino beneficio careant s sic obtento, ita quod 
numquam in eadem ecclesia beneficia valeant o adipisci. 

1 Spargus H, Sparagus V l 2 illicitas allegationes transp. H J • qua V l • atra-
hunt HV l 5 alligant HV l • scandalum V l 7 satisfaciant V l • careat V l • valeat V. 

*3. 

III. N e clericus secularibus negotiis se inmisceant 

Statuimus et mandamus quod 1 curam animarum habentes, et qui 
sunt in personatibus vel dignitatibus constituti 2 , officia secularia non 

2. Concili d'Espàreg de Barca, l maig 1230. - "Kalendas madii m.ºccº.xxxº" 
(I, II, III, IV, VI, VIII, lX, X, Xl, Xll, XlV, XV,. XVI, XVII i XVIll); "Ka
lendas martii anno Domini m º.cccº" (VII). 

3. Primer concilii de Pere d'Albalat, 18 abril 1239. - "Anno Domini mº.ccº . 
xxxº.ixº" (l, IV, VII, X, , XII, XV, XVI, XVII i XVIIU; "Anno Domini mº.cccº. 
viiiº" (XI); "Anno Domini m º.ccº.xxiº" (V); "Anno Domini mº.vvcºixº" (VI); 
ometen tota indicació els mss. 11, Ill, VI, VIll, IX, XIll, XIV, XIX. 
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assumant, nec baiulias, nec vicarias 3 teneant laycorum, sed in suis 
ecclesiis personalem et continuam residentiam faciant, sicut decet. 

1 quod] clerici add. V l 2 constituti] que publica add. H; publica add. V 
• vicarias nec baiuliuas transp. V. 

IV. Contra 1 clericos qui in pluribus ecclesiis sun canonici 

Item statuimus et mandamus quod aliquis in eodem episcopatu, vel 2 

diversis, duas canonias non habeant 3 que ex speciali statuto residen
tiam personalem requirant, sed altera tantum debeat esse contentus. 

1 contra om. H l •vell in add. GHV l 3 obtineat aut habeat V. 

V. De regularibus 

Item statuimus quod monachi vel canonici regulares qui, relicto 
habitu ad seculum redierint, ubi 1 voto rationabiliter 2 sunt estricti, nisi 
infra mensem ad claustrum redierint et votum 3 suum 4 curaverint 
adimplere, suis beneficiïs sint privati 5 ut apostate, et tanquam excomu
nicati ah omnibus evitentur. Et excomunicati ah omnibus evitentur 6 . 

Et excomunicati denuntientur 7 diebus dominicis et festivis, et monean
tur et excomunicentur tam ipsi, quam conversantes cum eis, et dantes 
eis consilium, auxilium vel favorem. 

1 ubi] vel H; et V l 2 rationabili H l • votum om. H l • suum] officium add. 
H l 5 privati] et add. V l 0 Et excomunicati ah omnibus evitentur om. V l 
• nuntientur V. 

VI. N e fiant vist e in monasteriis 1 

Item precipimus et mandamus omnibus iudicibus et advocatis lite
ratis, ne conveniant vel intersint alicui viste que sit 2 vel fiet in mo
nasteriis vel grangiis religiosorum, et hoc sub pena excomunionis 3 

precipimus et mandamus 4 • 

1 Ne fiant viste in monasteriis] De advocatis H l 2 fit V l • excomunicationis 
V J • mandamus] observari add. H. 

VII. De raptoribus et incendiariis 1 

Item statuimus quod incendiarii et raptores publici, tanquam exco
municati vitentur, et ecclesiastica sepultura careant, nisi per se vel he
redes ad 2 satisfactionem venerint 3 vel esmendam 4• 

1 De incendiariis et raptoribus transp. H l 2 ad om. V l 8 venerint] fecerint 
V l • emendam HVG. 
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*4. 

Petrus in secundo concilio Valentie celebrato anno Domini M0 .CC0 XL 

VIII. Ne aliquis clericus advocet contra ecclesiam Tarrachonensem 1 

Sacro approbante concilio statuimus quod si aliquis clericus Tarra
chonensis provincie, contra Tarrachonensem 2 ecclesiam officium 3 ad
vocationis, non petita a nobis licentia et obtentta, prestiterit, nisi pro 
sua ecclesia scilicet nostre provincie in qua intitulatus fuerit 4 vel 5 nisi 
causam suam 6 vel suorum prossequatur, beneficio quod habuerit in 
Tarrachonensi 7 provincia, auctoritate huius constitutionis noverit se 
privatum. 

1 Ecclesiam Tarrachonensem] Tarrachone H l • Tarrachone H l • advocationis 
officium transp. V l • fuit H l 5 vel] pro episcopo nostre provincie in cuius dio
cesi benefficium obt inuerit add. V l •suam causam transp. HV l 7 Tarrachone H. 

IX. Contra archiepiscopum Tholetanum 

Sacro 1 approbante concilio, statuimus quod si Tholetanus archiepis
copus 2 per Tarrachonensem 3 provinciam transitum faciens, crucem 
ante se portari fecerit, vel palio usus fuerit, vel indulgentias dederit in 
nostra provincia, que 2 sicut dicitur fuerunt per eundem temere 5 ali
cubi attemptata, loca ad que ipse taliter venerit et in quibus predicta 
attemptaverit quamdiu ibidem fuerit cessetur 6 penitus a divinis. Et ne 
eius presumptio reman eat impunita, si supradicta 7 in provincia nos
tra 8 de cetero comiserit, auctoritate nostra et sacri concilii ipsum extunc 
quasi exnunc 9 excomunionis 1º sententie decernimus subiacere. Et si 
aliquis literas 11 indulgentie archiepiscopi Tholetani in nostra provin
cia usus fuerit, tanquam falsarius puniatur. 

1 Sacra] !tem an t ep. V l • archiepiscopus] vel quicumque alius archiepisco
pus add. V l " Tarrachone H l • qua H l 5 per eundem temere om. H l • cessent 
V l 7 supradicta] de cetero add. H l 8 nostra provincia tran sp. H l • ex nunc 
quasi extunc transp. V l 1 0 excomunicationis V l 11 litteris V. 

X. N e clerici extranei alta ria erigant 

Item statuimus quod si aliquis clericus de provincia aliena l in 2 

província nostra, et specialiter in regno Valentie, altaria de novo hedif
ficaverit, vel iurisdictionem aliquam sibi usurpaverit, in nostri preiu-

4. Segon concili de P ere d'Albalat ,València 8 maig 1240. - "mº.ccº.xlº" (Ill); 
"mº.ccº .. xlº.viiiº" (I, 11, IV, V, VI, VII, IX, X, XI, XII, XVII, XVIII, i XDO; 
"mº.ccº.xlº.viiº, kalendas martii" (VIID; sense indicació XIII. 
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dicium vel 3 gravamen, ipsum, auctoritate nostra et sacri concilii 4, ex
tunc quasi exnunc 5 excomunionis sententie decernimus subiacere. 

1 aliena om. H l 2 in] de H; in] nostra diocesi sive add. V ¡ 3 vel] et H 
'ipsum auctoritate nostra et sacri concilii om. H ¡ 6 quasi ex nunc om. H. 

XI. N e clericus l contra suum episcopum advoc et 2 

hem statuimus quod aliquis clericus contra episcopum suum non ad
vocet, nisi pro episcopo a quo maius beneficium obtinuerit quam a 
suo, vel nisi suam vel suorum iniuriam prossequatur. 

1 clerici H l 2 advocent H. 

*5. 

Petrus in tertio concilio Tarracone 

XII. De extrema unctione 

Sacramentum 1 extreme unctionis, petentibus libere et sine peccu
niam 2, a sacerdotibus ministretur. Et singulis annis, clerici ampullam 
defferant in qua oleum recipiant infirmorum, quando eis crisma et ca
thecuminorum 3 oleum tribuetur, consuetudine aliqua 4 non obstante. 

1 Sacramentum] Item antep. V l 2 peccuniam] pacto H; pecunia V l • cathecu
menorum GV l 'aliqua] quavis V. · 

XIII. Que festa debeant coli l 

Item cum otium et desidia 2 fomentum pariant v1c10rum, festivita
tum multitudinem duximus 3 temperandam, cum ille eo quod non la
borant, pauperes agraventur, et ocisi et desidiosi ad illicita provocen
tur. Quare festivitates colendas 4 necessario subnotamus 5, quas qui 
contempserit colere per suum presbiterum compellantur; festum sunt 6 

Circumscisionis Domini, Epiphanie 7, sancti Vincentii, ·Purificationis sanc
te Marie, Kathedre sancti Petri s, Mathie apostoli, Anuntiationis beate 
Marie, duorum dierum octavarum 9 Pasche, sancti Marchi evangeliste, 
Philipi et Iacobi, Inventionis sancte Crucis, Ascensionis Domini, ferie 
secunde octabarum Penthecostes, sollempnitatis Corporis Chr isti 10,